
 

Determ. n. 1728 del 24/05/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 1728 del 24/05/2023 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER COLONNA 
ARTROSCOPICA CONMED IN DOTAZIONE ALL'U.O.C. DI ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA DELL'A.S.P. DI CROTONE. PROCEDURA PER FORNITURA KIT 
PER POMPA ARTROSCOPICA E CAVI FIBRE OTTICHE PER FONTE LUMINOSA 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) PUNTO 2, DEL D.LGS. 
50/2016. APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (RDO 3573412); 
 

In data 24/05/2023, nella sede del DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-

AMMINISTRATIVI sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

PREMESSO  
- che con nota 52204 del 01.12.2022, a firma del Dirigente della Farmacia 

Ospedaliera, trasmetteva nota da parte del Direttore dell’U.O.C. di 
Ortopedia e Traumatologia dell’A.S.P. di Crotone, prot. 51825 del 
29.11.2022, con la quale si richiedeva, per un fabbisogno presunto di 24 
mesi, l’acquisto di materiale di consumo dedicato per colonna artroscopica 
Conmed per come di seguito indicato: 
 Materiale colonna artroscopica Conmed: 

Q.tà  Descrizione COD. 
100 KIT PER INFUSIONE  10K150 
100 KIT PER APIRAZIONE  24K100 
02  CAVI A FIBRE OTTICHE  LG1050 

TENUTO CONTO 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1728 del 24/05/2023 pag. 2 
 

 Di quanto indicato e contenuto nella nota della Regione Calabria n. 338339 
del 20.07.2022;  

VERIFICATO 
 Che la CONSIP S.p.A. non ha attualmente in essere, procedure ad 

evidenza pubblica, alle quali eventualmente aderire per l’acquisto delle 
forniture in oggetto; 

ATTESO  
 Che questa stazione appaltante ha proceduto direttamente all’acquisto per 

la fornitura in oggetto attraverso la richiesta di preventivo di offerta, 
all’operatore economico MEDI TECNIKA S.R.L., P.IVA 01882320797, con 
sede legale in Crotone (KR), distributore esclusivo della CONMED, nel 
territorio della Regione Calabria; 

 Che, scaduti i termini, questa Stazione Appaltante riceveva preventivo di 
offerta, con la proposta di seguito riportata: 

Codice Descrizione Offerta 
Q.tà 

richie
sta 

Un. Totale 

10K150 Kit a cartuccia per pompa 10K 100 € 65,55  € 6.555,00 

24K100 Kit a cartuccia per pompa 24K 100  € 61,75 € 6.175,00 

LG1050 Cavo a fibre ottiche da 5,0 mm x 300 
cm(LINVATEC) 02 € 912,00 € 1.824,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 14.454,00 

 Per un totale complessivo di Euro 14.554,00 oltre IVA a termini di legge; 
CONSIDERATO 

 Che c’è la necessità per questa Stazione Appaltante a provvedere 
all’acquisto del materiale di consumo dedicato in oggetto, al fine di non 
pregiudicare le attività dei servizi sanitari richiedenti; 

 Che il ricorso al Mercato Elettronico Consip favorisce soluzioni operative 
immediate e consente alla P.A. di snellire le procedure di acquisizione e 
ridurre i tempi ed i costi di acquisto; 

RICHIAMATI  
 l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 1 

comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019); 
 L'articolo 36, comma 6 del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 

50, e ss.mm.ii.; 
RITENUTO OPPORTUNO  

 Di procedere all’affidamento ad un unico operatore economico, ex art. 63 
comma 2 lett. b) punto 2 del D.Lgs. 50/2016, che cita “… la concorrenza 
è assente per motivi tecnici” per la fornitura in narrativa, essendo la stessa 
materiale di consumo dedicato;  

TENUTO CONTO 
 che la ditta MEDI TECNIKA S.R.L., P.IVA 01882320797 è regolarmente 

iscritta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 
 Che la stessa è iscritta nella categoria Fornitura specifiche per la sanità – 

Beni, specializzata nel settore; 
 che è possibile procedere sul MePA con Trattativa Diretta espletata dal 

punto istruttore incaricato per affidare la fornitura in oggetto alla ditta 
sopra indicata;  

ATTESO 
 Che è stato avanzata Trattativa Diretta n. 3573412 del 18.05.2023 sul 

MePA, per la fornitura del materiale di consumo come da richiesta e 
successivamente indicata in narrativa, nei confronti della sopra riportata;  

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1728 del 24/05/2023 pag. 3 
 

 Che allo scadere del termine per la presentazione dell’offerta la Ditta 
presentava preventivo di offerta per un costo complessivo di € 14.554,00 
oltre IVA al 22% per l’intera fornitura richiesta; 

 Che tutta la documentazione dell’Offerta ricevuta è risultata congrua e 
regolare alla verifica ed a quanto chiesto; 

DATO ATTO 
 Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del 

D.Lgs. 50/2016 sono: 
 Oggetto dell’affidamento: acquisto per la fornitura del materiale di 

consumo dedicato per colonna artroscopica Conmed in dotazione 
all’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia dell’A.S.P. di Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura pari ad € 14.554,00 oltre 
IVA al 22%; 

 Operatore Economico: Ditta MEDI TECNIKA S.R.L., P.IVA 
01882320797, con sede legale in via Mario Nicoletta 49, 88900 Crotone 
(KR); 

 Che il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore 
dell’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia dell’A.S.P. di Crotone; 

 L’operatore ha fornito autodichiarazione circa il possesso dei requisiti 
generali ex art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m. e i. ed ha accettato il 
Patto d’integrità; 

 Si è proceduto con le seguenti verifiche: 
 DURC on line Numero Protocollo INAIL_38089115 Data richiesta 

19/04/2023 Scadenza validità 17/08/2023; 
 Iscrizione alla CCIAA mediante acquisizione on line sulla 

piattaforma Verifiche PA, della visura camerale Documento n. 
V7005690 del 24.05.2023; 

 Che il codice identificativo di gara (C.I.G.) è il seguente: Z8B3B4A28D 
RAVVISATA 

 L’opportunità e la necessità di approvare l’esito della Trattativa Diretta n. 
3573412 del 18.05.2023 affidando alla Ditta MEDI TECNIKA S.R.L., P.IVA 
01882320797, con sede legale in via Mario Nicoletta 49, 88900 Crotone 
(KR), la fornitura del materiale riportato in premessa e relativo alle 
esigenze dell’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia dell’A.S.P. di Crotone, 
per un importo complessivo di € 14.554,00 IVA esclusa e con un importo 
totale di € 17.755,88 di cui (IVA al 22% € 3.201,88); 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1. APPROVARE l’esito del RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), n. 3573412 del 18.05.2023, in favore della Ditta 
MEDI TECNIKA S.R.L., P.IVA 01882320797, con sede legale in via Mario 
Nicoletta 49, 88900 Crotone (KR); 

2. AFFIDARE, ex art. 63 comma 2 lettera b) punto 2, del D.Lgs. 50/2016, 
la fornitura del Materiale di Consumo dedicato per colonna artroscopica 
Conmed in dotazione all’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia dell’ASP di 
Crotone, nel numero e nelle quantità riportate in premessa, per un 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1728 del 24/05/2023 pag. 4 
 

importo complessivo di € 14.554,00 IVA esclusa e con un importo totale 
di € 17.775,88 di cui (IVA al 22% € 3.201,88); 

3. di DARE ATTO che l’acquisto viene effettuato per come indicato nel 
preventivo e nella successiva documentazione di Offerta;  

4. di DARE ATTO che il codice CIG per la trattativa indicata è: 
Z8B3B4A28D; 

5. di DARE ATTO che la spesa complessiva della fornitura indicata, ammonta 
ad € 17.755,88 IVA inclusa e sarà contabilizzata sul Conto cod. 501.1.801 
del Bilancio di competenza; 

6. di DARE ATTO che il Centro di Costo sarà indicato in sede di ordine 
7. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 

pagamento, previo ordinativi del competente Provveditorato, Economato, 
Gestione Logistica; 

8. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs. 50/2016, il Direttore dell’U.O.C. di Ortopedia e Traumatologia 
dell’A.S.P. di Crotone; 

9. PUBBLICARE il presente avviso sul sito dell’Azienda secondo le previsioni 
di legge; 

10. AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR 
Calabria entro 30 gg dalla conoscenza dell’atto. 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C DIPARTIMENTO SERVIZI 
TECNICO-AMMINISTRATIVI  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1728 del 24/05/2023 
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO PER COLONNA 
ARTROSCOPICA CONMED IN DOTAZIONE ALL'U.O.C. DI ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA DELL'A.S.P. DI CROTONE. PROCEDURA PER FORNITURA KIT PER 
POMPA ARTROSCOPICA E CAVI FIBRE OTTICHE PER FONTE LUMINOSA 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 63 COMMA 2 LETT. B) PUNTO 2, DEL D.LGS. 
50/2016. APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (RDO 3573412); 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
24/05/2023 al 08/06/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 09/06/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


